## **DAFTAR PUSTAKA**

## $\boldsymbol{A.\ Peraturan\ Perundang-undangan}$

Indones	ia. Undang-Undang tentang Pengelolaan Sampah. UU No. 18 Tahun
	2008.
·	Peraturan Presiden Republik Indonesia tentang Kebijakan dan Stratega Nasional Pengelolaan Sampah Rumah Tangga dan Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga. PERPRES No. 97 Tahun 2017.
	Peraturan Daerah Kabupaten Bogor tentang Pengelolaan Sampah. Perda No. 2 Tahun 2014.
	Undang-Undang tentang Pemerintahan Daerah. UU No. 23 Tahun 2014.
·	Peraturan Pemerintah tentang Dekonsentrasi dan Tugas Pembantuan. PP No. 7 Tahun 2008.
	Peraturan Bupati Bogor tentang Kebijakan dan Strategi Kabupaten Bogor Dalam Pengelolaan Sampah Rumah Tangga dan Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga. PERBUP No. 88 Tahun 2018.
·	Peraturan Pemerintah tentang Perangkat Daerah. PP No. 18 Tahun 2016.

## B. Buku-buku

Amrusi, Fahmi, Hukum Pemerintahan Daerah. Bandung: Nusamedia, 2012.

- D, Nugroho Riant, *Otonomi Daerah Desentralisasi Tanpa Revolusi*. Jakarta : Elek Media Komputindo, 2000.
- Gadjang Andi, Agusalim. *Pemerintahan Daerah*. Ciawi : Ghalia Indonesia, 2017.

- Hardiwiyoto, S. *Penanganan dan Pemanfaatan Sampah*. Jakarta : Yayasan Idayu, 1983.
- Hossein, Bhenyamin. *Perubahan Model, Pola, dan Bentuk Pemerintahan Daerah*. Depok : Departemen Ilmu Administrasi FISIP-UI, 2009.
- Nurcholis, Hanif. *Teori dan Praktek Pemerintahan dan Otonomi Daerah*. Jakarta : PT Grasindo, 2005.
- Surianingrat, Bayu. Desentralisasi dan Dekonsentrasi Pemerintahan di Indonesia. Jakarta: Dewaruci Press, 1981.
- Triwulan, Titik. *Pengantar Hukum Tata Usaha Negara Indonesia*. Jakarta : Prestasi Pustaka, 2010.

## C. Lain-lain

- Hasanah, Sovia. S.H. "Cara Pemerintah Mengelola Sampah". Diakses dari <a href="https://www.hukumonline.com/">https://www.hukumonline.com/</a>, pada 27 Februari 2020.
- Kamus Besar Bahasa Indonesia web. https://kbbi.web.id/tanggung%20jawab. Diakses pada 27 Februari 2020.
- http://silh.bogorkab.go.id/bidang-pengelolaan-sampah/tugas-dan-fungsi, diakses tanggal 1 Agustus 2020.
- Aprilia. *Hasil Wawancara*, Staf Administrasi Bidang Pengurangan Sampah Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten Bogor (DLH), pada tanggal 20 Agustus 2020.
- Nur Hayanti, S., Si.. *Hasil Wawancara*, Ka Sie Pengurangan Sampah Bidang Pengelolaan Sampah Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten bogor (DLH), pada tanggal 20 Agustus 2020.
- Trian Turangga, S.T., M.M. *Hasil Wawancara*, Kepala bidang Pengelolaan Sampah Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten Bogor (DLH), pada tanggal 20 Agustus 2020.